1

平 成 ２ ７ 年 度 第 ２ 回 法 学 研 究 科 委 員 会 議 事 録 要 旨

日 時：平成２７年５月２０日（水）１５時００分～１５時４５分

場 所：大東文化大学板橋校舎２号館２階 ２－０２２１会議室

構成員数：２４名（定足数１２名）

出席者数：２２名（定足数充足）

議長：加瀬幸喜（法学研究科委員長）

＜議案＞

議案１．法学研究科委員会資料(電子媒体)の作成等に係る内規(案)

 議長より、法学研究科委員会資料(電子媒体)の作成に係る内規案について提案がされるとともに、

本件については次回研究科委員会において審議したい旨の説明があった。

議案２．大東文化大学大学院法学研究科ホームページの管理運用に関する内規(案)

 議長より大東文化大学大学院法学研究科ホームページの管理運用に関する内規案について提案がさ

れるとともに、本件については次回研究科委員会において審議したい旨の説明があった。

議案３．平成 28年度大学院入学試験要項(案)について

 議長の指名により、幹事から、平成 28年度大学院入学試験要項案について、前回の研究科委員会で

承認を受けた内容について説明があり、委員会はこれを承認した。

議案４．平成 28年度法学研究科推薦入試要項（案）について

 議長の指名により、幹事から、平成 28年度法学研究科推薦入試要項案について説明があり、委員会

はこれを承認した。

議案５．大学院法学研究科学位審査手続きに関する指針一部改正(案)について

 議長より、大学院法学研究科学位審査手続きに関する指針一部改正案についての説明があり、委員

会はこれを承認した。

議案６．平成 27年度大東文化大学一般奨学金候補者の選出について

議長より、平成 27 年度大東文化大学一般奨学金候補者の選考について説明があり、委員会はこれ

を承認した。

議案７．大学院案内掲載用教員名及び専門領域について

議長より、平成 27 年度大学院案内掲載用教員名及び専門領域について説明があり、委員会はこれ

を承認した。

議案８．その他

 その他に該当する議案無し。

＜報告事項＞

報告事項１．大学院評議会等会議報告

 議長より、大学院評議会等会議内容について報告がされた。

報告事項２．大学院奨学金制度改革の検討について

 議長より、大学院給付奨学金制度見直しのための運用ルール策定について報告があった。また、奨

学金予算については法学研究科で一体的に取り扱いたい旨の依頼が併せてあり、委員会はこれを諒解

した。

2

報告事項３．その他

① 議長の指名により、幹事から、法学研究科院生研究発表会の発表者ならびに今後のスケジュー

ルと、発表者に対して配布の実施要領について報告があった。

＜閉会＞

以上の審議をもって議長が閉会を宣し、法学研究科委員会は、15時 45分に閉会した。

以 上